
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00

A  Münster R

I II III IV V VI Punkte

8 6 1 3 5 16

2315

16:17

16:18
╳
8
18

1
9
20

4
11
21

5
15
22

6
16
23

7
17

Auszeit

7:12
17:20

Ende
19:27

B  Essen S

I II III IV V VI Punkte

1 14 5 3 13 15

2511

18:16

18:16
3
13
21

4
15
22

6
16
23

7
17
24

8
18
25

12
20

Auszeit

16:15
21:20

S
A
T
Z

2

Start
19:30

B  Essen R

I II III IV V VI Punkte

15 1 14 5 3 13

2518 2 11

12:13 12:13 24:23

╳
7
15

1
9
17

2
10
18

4
11
20

5
12
24

6
14
25

Auszeit

12:14
18:20

Ende
19:59

A  Münster S

I II III IV V VI Punkte

6 1 3 5 16 8

2315

21:20

21:21
0
7
16

1
8
18

2
10
20

3
12
21

4
14
23

5
15

Auszeit

21:22
21:24

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
20:09

A  Münster R

I II III IV V VI Punkte

8 6 1 3 5 16

2515

23:20

23:21
╳
9
17

1
10
18

2
13
20

3
14
22

7
15
23

8
16
25

Auszeit

Ende
20:34

B  Essen S

I II III IV V VI Punkte

3 14 2 1 13 18

215 11 15

15:17 11:1015:17

0
10
16

1
11
18

4
12
19

5
13
20

6
14
21

7
15 Auszeit

18:20

S
A
T
Z

4

Start
20:37

B  Essen R

I II III IV V VI Punkte

15 1 16 5 3 13

3814 18 4 11

26:25 13:1813:1816:19

26:26 24:22
╳
9
22
28

36 1
10
23
30

38 3
11
24
31

5
13
25
32

7
15
26
33

8
20
27
35

Auszeit

13:16
13:18

Ende
21:22

A  Münster S

I II III IV V VI Punkte

6 1 3 5 16 8

3615

20:20

20:21
1
10
21
29

36 2
11
22
30

3
13
24
32

4
18
25
33

6
19
26
34

9
20
27
35

Auszeit

18:15
19:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Männer Nord
Männer

A  Münster Volleys vs. VV Humann Essen B

Spiel 5022 04.10.2025 19:00 Uhr

Universitätssporthalle Münster
48149 Münster

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Münster 10/14

1 Heldahl, Nikolai X
2 Zhang, Kaijie
3 Nagel, Friederich X

5 ★ Mouafo, Michel Ar… X
6 Lembeck, Moritz X
8 Steinriede, Fridolin X

12 Wahl, Tim

13 Larisch, Jonas X
15 Heinemann, Finn Luca X
16 Rutke, Dominik X

A  Libero

13 Larisch, Jonas X

A  Offizielle

T Nagel, Friederich
CT Pavic, Dana
P Etten, Jürgen

C

C

B  Essen 14/14

1 Prions, Lukas X

2 Bach, Niklas X
3 Juditzki, Jonah X
4 Ostuzzi, Massimo X
5 Schäperklaus, Christ… X

6 Friesen, Nikita E
8 Gerding, Henry

11 Espelage, Jonas X
12 Dißmann, Tim X
13 Schröder, Simon X

14 ★ Finke, Moritz X
15 Bach, Fynn X
16 Redder, Arne X
18 Lüftner, Luc Justus X

B  Libero

6 Friesen, Nikita E
12 Dißmann, Tim X

B  Offizielle

T Bielecki, Christoph
CT Skreba, Steffen

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Münster Volleys: Spieler Nr. 3 ist Spielertrainer. Die Co-Trainerin übernimmt die
Aufgaben des Trainers.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
6 A 4 20:20

3:1

Ergebnisse
A  Münster Essen B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 23 1 27 25 1 2 2
2 2 0 23 2 29 25 1 3 2
0 2 1 25 3 25 21 0 3 1
2 2 0 36 4 45 38 1 6 2

5

6 8 1 107 126 109 3 14 7
Start: 19:00 Ende: 21:22 Dauer: 2:22

Sieger: VV Humann Essen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Kreuzbusch, Alexander 1

2 Cwolek, Marek 2

Schr. Hoger, Linn
Assist. Brüggemann, Julia

Dokument erstellt: 04.10.2025 21:30 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.0.1
https://www.sams-score.de


