

2. Bundesliga Männer Nord

Männer

(A) Münster Volleys vs. VV Humann Essen (B)

Spiel 5022

04.10.2025 19:00 Uhr

Universitätssporthalle Münster 48149 Münster



			S		art :00		Ам	ünster		R		de :27		ВЕ	ssen		S
	Αι	ıfschlagfolge	Λ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ðι	Star	rtaufstellung		8	6	1	3	5	16		1	14	5	3	13	15	
Aufstellung	Augusahaal	Spielernr.	<u> </u>					(15)		23					11		25
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z					16:17							18:16		
								16:18							18:16		
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	Xω	1 9	4 11	5 15	6 16	7 17	Auszeit	3 13	4 15	6 16	7 17	8 18	12 20	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.	•	18	20		22	16 23	,	7:12 17:20	. –			24	18 25	20	16:15 21:20

S		art :30		ВЕ	ssen		R	En 19	de :59		(A) Mi	ünster		S
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
_	15	1	14	5	3	13		6	1	3	5	16	8	
L	18			2		11	25				(15)			23
Z	12:13			12:13		24:23					21:20			
											21:21			
2	Х	1 a	2 10	4 11	5 12	6 14	Auszeit	0 7	1 8	2 10	3 12	4 1 <i>1</i>	5 15	Auszeit
	, 15	17	18	20	24	<u> </u>	12:14 18:20	, 16	18	20	21	14 23	3	21:22 21:24

_	1			S		art :09		Aм	ünster	•	R		de :34		В	ssen		S
			lagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
p g	Sta	rtauf	stellung		8	6	1	3	5	16		3	14	2	1	13	18	
ufstellu		S	pielernr.	<u> </u>					(15)		25			5		11	15	21
Aufs	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	Z					23:20		1			15:17		11:10	15:17	1
Ľ		·							23:21									
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	X 9	1 10	2 13	3 14	7 15	8 16 ②	Auszeit		1 11	4 12	5 13	6 14 (1)	7 15	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		17	18	20	22	23	(25)		16	18	19	20	21)		18:20

S	St. 20	art :37		ВЕ	ssen		R	En 21	de :22		(A) М	ünstei	•	S
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
7	15	1	16	5	3	13		6	1	3	5	16	8	
L	(14)			18	4	(11)	38						(15)	36
Z	26:25			13:18	13:18	16:19							20:20	
	26:26					24:22							20:21	
4	X 36 9	1 (38) 10	3 11	5 13	7 15	8 20	Auszeit	1 (36) 10	2 11	3 13	4 18	6 19	9 20	Auszeit
•	22 28	23 30	24 31		26 33	27 35	13:16 13:18	21	22 30	24 32	25 33	26 34	27 35	18:15 19:19

	Αι	ıfschlagfolge	
Į.	Sta	rtaufstellung	
la In		Spielernr.	
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	

lge	S	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkt	A	Münster
ung																								Heldahl, N
rnr.								1							1								2	Zhang, Ka
	7							-							- 1	-						-	3	Nagel, Fri
and	_							-							- 1	_						-		★ Mouafo
																						-	6	© Lember
	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit		Steinriede
																						_	12	Wahl, Tim
																							13	Larisch, Jo
																								Heinemar
<u>ien</u>								Be	merk	cunge	en								<u>Ergeb</u>	nisse)		16	Rutke, Do

Assist. Brüggemann, Julia

te	(4)	Munster 10/	14	1	Prions, Lukas	Γ
	1	Heldahl, Nikolai	Х	2	Bach, Niklas	\sim
	2	Zhang, Kaijie		3	Juditzki, Jonah	
	3	Nagel, Friederich	Х	4	Ostuzzi, Massimo	
	5	★ Mouafo, Michel Ar	X	5	Schäperklaus, Christ	
	Ľ	©Lembeck, Moritz	X	6	Friesen, Nikita	Ξ
	8	Steinriede, Fridolin	X	8	Gerding, Henry	
	12	Wahl, Tim		11	Espelage, Jonas	
	13	,	Х	12	© Dißmann, Tim	
		Heinemann, Finn Luca	X	13	Schröder, Simon	
	_	Rutke, Dominik	X	14	★ Finke, Moritz	Γ
	۳	Natice, Dominic		15	Bach, Fynn	\sim
4	(A)	Libero		16	Redder, Arne	\sim
	\subseteq			18	Lüftner, Luc Justus	
2	13	Larisch, Jonas	Χ	(B)	Libero	
4				\sim		_

B Essen

			Sa	nkti	oner	
V	В	Ι	D	A/B	Satz	Spielstand
6				Α	4	20:20

Münster Volleys: Spieler Nr. 3 ist Spielertrainer. Die Co-Trainerin übernimmt die
Aufgahen des Trainers

	(A	v) N	/lüns	ter	E:	ssen	(В	()					Dacii, i yiiii	+^-
Δ	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Δ	(A)) Libero	16	Redder, Arne	Χ
2	2	C	23	1	27	25		2	2				Lüftner, Luc Justus	Х
2	2	0	23	2	29	25	1	3	2	13	Larisch, Jonas	<u> </u>) Libero	
0	2	1	25	3	25	21	0	3	1		Offizielle	6	Friesen, Nikita	Ε
2	2	0	36	4	45	38	1	6	2	(A)	Offizielle	12	ODißmann, Tim	Х
				5										1′`
6	8	1	107		126	109	3	14	7	Т	Nagel, Friederich	В) Offizielle	
	art	: 19		Ende:	21:22					CT	Pavic, Dana	Т	Bielecki, Christoph	
					Essen				3:1	_	Etten, Jürgen	СТ	Skreba, Steffen	

	Schiedsgericht		Linienrichter
1	Kreuzbusch, Alexander	1	
2	Cwolek, Marek	2	
		Schr.	Hoger Linn